05/12/2019 SEI/IFMG - 0461925 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=534754&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Reitoria

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
(31) 2513-5105  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 1516 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019

Dispõe sobre designação de Fiscal titular e de fiscal substituto do Contrato nº 47/2019/RER.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição,
republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e
10, e pelo Decreto de 17 de setembro de 2019, publicado no DOU de 18 de setembro de 2019 Seção 2,
página 01;
RESOLVE:
Art. 1º  DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para acompanhar e fiscalizar, como titulares e
substitutos, a execução do Contrato nº 47/2019/RER, celebrado entre o INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS e a empresa NCT
INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.017.428/0001-35, que tem por objeto a aquisição de
soluções de segurança de redes compostas de firewall corporativo e multifuncional para prover segurança
e proteção da rede de computadores, contemplando gerência unificada com garantia de funcionamento
pelo período de 60 (sessenta) meses, incluindo todos os softwares e suas licenças de uso, gerenciamento
centralizado, serviços de implantação, garantia de atualização contínua e suporte técnico durante o período
de garantia com repasse de conhecimento da solução a fim de atender às necessidades do INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - IFMG para os
Campus Avançados de Conselheiro Lafaiete, Piumhí, Arcos e Ponte Nova.

CAMPUS SERVIDOR FISCAL SIAPE

Conselheiro
Lafaiete

Magno Eloisio de Paula Titular 2173030

Andréa Cristina da Silveira Lana Suplente 2083717

Piumhí

Lucas Rodrigues de Oliveira Titular 1052601

Stella Maria Gomes Tomé Suplente 1579481

Arcos Ricardo Lopes de Sousa Titular 3884130

Udiano Campagner Neto

Boletim de Serviço Eletrônico em 03/12/2019

05/12/2019 SEI/IFMG - 0461925 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=534754&infra_siste… 2/2

Suplente 1585665

Ponte Nova

Herculano de Castro Rigueira Titular 2393496

Luciano Vilas Boas Espiridião Suplente 2093234

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o vencimento do contrato
e de sua garantia, quando houver.
Art. 3º Determinar que a presente portaria seja devidamente publicada no Boletim de Serviços do IFMG.

Documento assinado eletronicamente por Kleber Gonçalves Glória, Reitor, em 03/12/2019, às
08:56, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0461925 e o código CRC A5686850.

23208.004621/2019-50 0461925v1